
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

12.12.2014          № 1653-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность  с 12 декабря   

2014 года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  12.12.2014  № 1653-п 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленную Комитетом по здравоохранению № ЛО-78-01-001175 18.12.  2009,  

на № ЛО-78-01-005362 с 12 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Стоматологическая клиника - Кутузова», сокращенное 

наименование: ООО «СК-Кутузова», юридический адрес: Россия, 194044, Санкт- 

Петербург, ул. Выборгская, д.12, лит.Б, пом.4-Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН –1027806075747,      ИНН- 7811111040. 

Регистрационный номер № 05147/14 от 11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1442-п 

Сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена 14.11.2014, 

акт проверки 05147/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014  № 1463-п 

Сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 10.12.2014, 

акт проверки 05147/14 /В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 194044, г. Санкт- Петербург, Выборгская 

улица, д.12, лит.Б, пом.4Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

Прекратить выполнение следующих работ и услуг по адресу:  194044, г. Санкт- 

Петербург, Выборгская улица, д.12, лит.Б, пом.4Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленную Комитетом по здравоохранению № ЛО-78-01-003247  от 14.01.2013, 

на № ЛО-78-01-005363 с 12 декабря 2014 года бессрочно Обществус ограниченной 



ответственностью «МИРРАМЕД», сокращенное наименование: ООО «МИРРАМЕД», 

юридический адрес: Российская Федерация, 191036, Санкт- Петербург, ул. Полтавская, 

д.5/29, лит.Б, пом.20Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющих лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН –1127847535310,      ИНН- 7842483810. 

Регистрационный номер № 05157/14 от 13.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1442-п 

Сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена 14.11.2014, 

акт проверки 05157/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014  № 1463-п 

Сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 10.12.2014, 

акт проверки 05157/14 /В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

 191036, г. Санкт- Петербург, Полтавская улица, д.5/29, лит.Б, пом.20Н. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: диетологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; функциональной диагностике; При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):  при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

 

191036, г. Санкт- Петербург, Полтавская улица, д.5/29, лит.Б, пом.20Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

акушерству и гинекологии; гастроэнтерологии;  дерматовенерологии; косметологии 

(терапевтической); сердечно-сосудистой хирургии; терапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и 

социального развития № ФС-78-01-001191 08.11. 200, на № ЛО-78-01-005364 с 12 декабря 

2014 года бессрочно Обществу с ограниченной ответственностью «ДенталГаллери», 

сокращенное наименование: ООО «ДенталГаллери», юридический адрес: Россия,  

г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская,  д. 43, пом. 18-Н с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН –1077847428834,      ИНН- 7810477612. 

Регистрационный номер № 05194/14 от 20.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014 № 1478-п 

Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 21.11.2014, 

акт проверки 05194/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014 № 1497-п. 

Сроки проведения проверки с 25.11.2014 по 22.12.2014. Проверка проведена 04.12.2014, 

акт проверки 05194/14/В.   

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, 

д.43, лит.А, пом.18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 



профилактической; при оказании специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической.  

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001179 от 18.12.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005365 с 12 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «СиВер», сокращенное наименование: ООО «СиВер», юридический 

адрес: 197198, Санкт-Петербург, Большой пр. П.С., д. 22-24, литер А, пом. 6Н,  в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7813138978, ОГРН – 1027806888372. 

Регистрационный номер дела 05191/14 от 20.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014  

№1487-п. Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 

24.11.2014, акт проверки № 05191/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014  

№ 1497-п, сроки проведения проверки с 25.11.2014 по 22.12.2014. Проверка проведена 

11.12.2014, № акта 05191/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресам: Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 22-24, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: Санкт-Петербург, Большой 

проспект П.С., д. 22-24, лит. А, пом. 6Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи по   

сестринскому делу; при осуществлении и амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 
 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002700 от 18.10.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005366 с 12 декабря 2014 

года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению 

здравоохранения «Психоневрологический диспансер Фрунзенского района», 

сокращенное наименование: СПб ГКУЗ «ПНД Фрунзенского района», юридический  

адрес: 190013, г. Санкт-Петербург, Подъездной переулок, дом 21 литер А, в связи с 

намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

ИНН - 7826007179, ОГРН – 1027810279353.  

Регистрационный номер № 05205/13 от 25.11.2014.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2014  

№1544-п. Сроки проведения проверки с 28.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 

01.12..2014, акт проверки № 05205/14/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2014  

№ 1555-п, сроки проведения проверки с 02.12.2014 по 29.12.2014. Проверка проведена 

10.12.2014, № акта 05205/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг  по адресу  места осуществления деятельности:  190013, г. Санкт-Петербург, 

Подъездной переулок, дом 21 литер А.  

Работы (услуги), при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общественному здоровью 

и организации здравоохранения, психотерапии; функциональной диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по общественному здоровью и организации здравоохранения, психиатрии; 

психотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: психиатрии; психотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи. 
 

6. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности,  

предоставленную Комитетом по здравоохранению: 

-  № ЛО-78-01-001169 от 18.12.2009; 

- № ЛО-78-01-001529 от 02.07.2010; 

- № ЛО-78-01-001823 от 24.12.2010;  

на № ЛО-78-01-005367 с 12 декабря 2014 года бессрочно Обществу с 

ограниченной ответственностью «Веселая Улыбка», сокращенное наименование: ООО 

«Веселая Улыбка», юридический адрес: 192241, г. Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 44, 

литера А, помещение 9Н,  в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

-  прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7816439726, ОГРН – 1089847152449.  

Регистрационный номер дела 05181/14 от 20.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014  

№1487-п. Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 

24.11.2014, акт проверки № 05181/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014  

№ 1497-п, сроки проведения проверки с 25.11.2014 по 22.12.2014. Проверка проведена 

11.11.2014, № акта 05181/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  г. Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 44, лит. А, пом. 9Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; сестринскому 

делу; операционному делу; рентгенологии; стоматологии ортопедической;  



при осуществлении и амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии 

и реаниматологии; неврологии; терапии; рентгенологии; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии хирургической, стоматологии терапевтической; стоматологии 

ортопедической; мануальной терапии; урологии; ультразвуковой диагностике; хирургии; 

физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 44, лит. А, пом. 9Н, 17Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу в косметологии; стоматологии 

профилактической; функциональной диагностике; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); стоматологии общей практики; функциональной 

диагностике; эндокринологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 44, лит. А, ч.пом. 9Н (пом.13,18,19,20,21). 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по; рентгенологии; стоматологии ортопедической;  

при осуществлении и амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: неврологии; 

терапии; рентгенологии; урологии; ультразвуковой диагностике. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Пражская 

улица, д. 44, лит. А, пом. 9Н и г. Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 44, лит. А, 

ч.пом. 9Н (пом.13,18,19,20,21). 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении и амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; косметологии 

терапевтической; оториноларингологии; применению методов традиционной медицины. 
  
 

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003845 от 30.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005368 с 12 декабря 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника № 112», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

№ 112», юридический адрес: 195427, г.Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, д. 25, 

к.1, лит. А, в связи с: 

 -  изменением места нахождения юридического лица;  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

 - намерением выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

ОГРН – 1037808001065, ИНН –7804009870. 



Регистрационный номер дела 05219/14 от.02.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.20134№ 

1581-п, сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 

08.12.2014, № акта 05219/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014 № 1589-п, 

сроки проведения проверки с 09.12.2014 по 14.01.2015. Проверка проведена 09.12.2014, № 

акта 05219/14/В. 

Адреса мест осуществления деятельности: 

195427, г. Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, д.25, к1, лит А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, общей практике, операционному делу, 

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, 

функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, гериатрии, инфекционным 

болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

общей врачебной практике (семейной медицине), общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, 

ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, 

гастроэнтерологии, гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической 

лабораторной диагностике, контролю качества медицинской помощи, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии, общественному 

здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, 

применению методов традиционной медицины, психотерапии, пульмонологии, 

ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии, стоматологии терапевтической, терапии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок), неотложной медицинской помощи, стоматологии профилактической; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях  

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; медицинской статистике; ортодонтии; психиатрии-наркологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

хирургической; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований по: медицинских освидетельствований кандидатов в 

усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители); медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 



транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

 

195220, г. Санкт-Петербург, ул. Гжатская, д.3, лит.А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому 

массажу, общей практике, операционному делу, организации сестринского дела, 

рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике. При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, 

гастроэнтерологии, инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества 

медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общей 

врачебной практике (семейной медицине), оториноларингологии, офтальмологии, 

пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, 

урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, 

трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях  

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; дерматовенерологии; При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе связи заболевания с профессией. 
 

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 71, к.2, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу, общей практике, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной 

диагностике, лечебному делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии, гериатрии, инфекционным болезням, 

кардиологии, контролю качества медицинской помощи, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, неврологии, общей врачебной практике (семейной медицине), 



оториноларингологии, офтальмологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, 

профпатологии, рентгенологии, терапии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, экспертизе профпригодности, эндоскопии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; психиатрия-наркология; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: психиатрии-наркологии; При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе связи 

заболевания с профессией. 

 

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 12, к.4, лит.А, пом.1Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, лабораторной 

диагностике, операционному делу, сестринскому делу, физиотерапии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, контролю 

качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, терапии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после 

родов по: акушерству и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

анестезиологии и реаниматологии, клинической лабораторной диагностике, контролю 

качества медицинской помощи, терапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинской статистике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и 



гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий). 
 

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 75, к.1, лит.А, пом. 4Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: общей практике, сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике (семейной медицине). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: психиатрии-наркологии. 
 

г. Санкт-Петербург, улица Карпинского, д. 16, лит. А. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: медицинской статистике; скорой 

медицинской помощи. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 195257, г. Санкт-Петербург,  

пр. Науки, д. 71, к.2, лит.А.  

При осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: 

контролю качества медицинской помощи, скорой медицинской помощи 
  

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005139 от 26.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-005369  с 12 декабря 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению «Центр социальной реабилитации 

инвалидов и детей-инвалидов Кронштадтского района Санкт-Петербурга», 

сокращенное наименование: СПб ГБУ «ЦСРИ Кронштадтского района», юридический 

адрес: 197760, Санкт-Петербург, Кронштадтский район, ул. Ленинградская, д. 9, в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1079847090729,   ИНН- 7843307038. 

Регистрационный номер № 05190/14 от 20.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014  

№ 1478-п, сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 

24.11.2014, № акта 05190/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014  

№ 1497-п, сроки проведения проверки с 25.11.2014 по 22.12.2014. Проверка проведена 

11.12.2014, № акта 05190/14 /В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, улица Зосимова, дом 44, литер А, 1-ый, 

этаж, комн. № 5. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу. 

 



197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Ленинградская улица, дом 9, литер А, 

1-й этаж, ч.п. 4-Н, пом. №7. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: терапии. 

 

Санкт-Петербург, город Кронштадт, улица Зосимова, дом 44, литера А, часть 

помещения 1Н, комн. 5, 7, 8, 9, 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004093 от 15.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005370 с 12 декабря 2014 года бессрочно Государственному 

бюджетному учреждению «Санкт-Петербургский научно-исследовательский 

институт скорой помощи имени И.И. Джанелидзе», сокращенное наименование ГБУ 

СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе, юридический адреу: 192242, Санкт-Петербург, 

Будапештская улица, дом 3, лит. А,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющих лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1037835021135    ИНН – 7816058093. 

Регистрационный номер № 05170/14 от 18.11.2013. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014  

№1487-п. Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 

24.11.2014, акт проверки № 05170/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014  

№ 1497-п, сроки проведения проверки с 25.11.2014 по 22.12.2014. Проверка проведена 

10.11.2014, № акта 05170/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 192242, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.3, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

анестезиологии и реаниматологии; гистологии; диетологии; лабораторной 

диагностике; лечебному делу; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике; 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; скорой медицинской помощи; управления 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и 

иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; контролю качества медицинской помощи; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 



осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); неврологии; нефрологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; стоматологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии; 

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; 

аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; контролю качества 

медицинской помощи; косметологии (терапевтической); косметологии (хирургической); 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; радиологии; ревматологии; рентгенологии; сердечно-

сосудистой хирургии; стоматологии; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; терапии; токсикологии; торакальной хирургии; травматологии и 

ортопедии; транспортировке донорской крови и ее компонентов; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: а) при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и 

реаниматологи; гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; контролю качества 

медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; нефрологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; оториноларингологии; ревматологии; рентгенологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии. 

При осуществлении специализированной медицинской помощи по: абдоминальной 

хирургии; акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологи; бактериологии; 

гастроэнтерологии; диетологии; забору, заготовке, хранению донорской крови и ее 

компонентов; забору, хранению органов и тканей человека для трансплантации; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

контролю качества медицинской помощи; косметологии (терапевтической); косметологии 

(хирургической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

онкологии; оториноларингологии; патологической анатомии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; пульмонологии; радиологии; ревматологии; рентгенологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; терапии; токсикологии; торакальной хирургии; 

травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; 

при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении скорой медицинской помощи 

по: скорой медицинской помощи; 

при осуществлении скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологи; транспортировке донорской 

крови и ее компонентов; транспортировке органов и тканей человека для трансплантации. 



При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: абдоминальной 

хирургии; нейрохирургии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

транспортировке органов и тканей человека для трансплантации; хирургии 

(комбустиологии); хирургии (трансплантации органов и тканей). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); дезинфектологии; неотложной медицинской 

помощи. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); неотложной медицинской помощи; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; рефлексотерапии; эпидемиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству и 

гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); дезинфектологии; изъятию и хранению органов и (или) тканей человека для 

трансплантации; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; хирургии 

(абдоминальной); хирургии (комбустиологии); медицинской реабилитации; медицинской 

статистике; реаниматологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; сердечно-сосудистой 

хирургии; эпидемиологии; 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой, 

в том числе скорой специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях 

(в условиях отделения экстренной медицинской помощи) по: анестезиологии и 

реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; сестринскому 

делу; скорой медицинской помощи; ультразвуковой диагностике; управление сестринской 

деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 
 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001134 от 04.12.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005371 с 12 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр Иммунокорригирующей Терапии», сокращенное 

наименование: ООО «ЦИТ»,  юридический адрес: Санкт-Петербург, пр-т Энгельса, дом 

16, корпус 2, помещение 17Н, лит. А,  в связи с изменением места нахождения 

юридического лица. 

ИНН – 7807342206,    ОГРН – 1097847079110. 

Регистрационный номер № 05249/13 от 09.12.2014.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2014  

№1639-п. Сроки проведения проверки с 12.12.2014 по 26.12.2014. Проверка проведена 

12.12..2014, акт проверки № 05249/14/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг  



по адресам мест осуществления деятельности: 196105, Санкт-Петербург, улица 

Кузнецовская, д.25, лит.А, пом.13 на 2-ом этаже здания. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; терапии. 

 

 

12. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленные Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и 

социального развития: 

-  № ФС-78-01-001787 от 03.06.2010; 

- № ФС-78-01-001704  от 29.12.2009;   

на № ЛО-78-01-005372 с 12 декабря 2014 года бессрочно Государственному 

бюджетному общеобразовательному учреждению школа-интернат № 49 

Петродворцового района Санкт-Петербурга «Школа здоровья», сокращенное 

наименование: ГБОУ школа-интернат № 49 Петродворцового района Санкт-Петербурга 

«Школа здоровья», юридический  адрес: 198515, Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское 

шоссе, дом 77, литер А,  в связи с изменением наименования юридического лица. 

ИНН – 7819017440,    ОГРН – 1027808913384. 

Регистрационный номер № 05250/13 от 09.12.2014.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2014  

№ 1639-п. Сроки проведения проверки с 12.12.2014 по 26.12.2014. Проверка проведена 

12.12..2014, акт проверки № 05250/14/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг  

по адресам мест осуществления деятельности:  

198515, Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, дом 77, литер А, ч.пом. 2Н, 

(каб. 41). 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: педиатрии. 

 

198515, Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, дом 77, литер А, помещения 

первого этажа здания 1Н (помещения 4,5,6,7,8,9,11), 2Н (помещения 

(39,40,41,42,43,44,49), 4Н (помещения 7,13,14,15,16,17,18,19,20,21,27). 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); организации сестринского дела, сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; медицинскому массажу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; офтальмологии; травматологии и 

ортопедии; физиотерапии. 
  

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

 № ЛО-78-01-003859 от 06.09.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005373 с 12 декабря 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному стационарному учреждению социального 

обслуживания «Центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

№ 29 Пушкинского района», сокращенное наименование СПб ГБСУСО Центр № 29 

Пушкинского района, юридический адрес: 196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, улица 



Ленинградская, дом 53а, литера А,  в связи с изменением наименования юридического 

лица. 

ОГРН-1027809005730, ИНН-7820020423. 

Регистрационный номер дела 05244/14 от 09.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2014 № 1639-п, 

сроки проведения проверки с 12.12.2014 по 25.12.2014. Проверка проведена 12.12.2014,  

№ акта 05244/14/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресу: 196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, улица Ленинградская, дом 

53а, литера А, часть помещений 1-С №№ 1-20, 46-47, 173. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

педиатрии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  
  

 

 14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО78-01-003729 от 31.07.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005374 с 12 декабря 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника № 95», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ГП № 95», юридический 

адрес: 196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Машиностроителей, д. 10, литер А, 

 в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1027808756800,      ИНН- 7817026947. 

Регистрационный номер № 05243/14 от 09.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2014  

№ 1639-п, сроки проведения проверки с 12.12.2014 по 25.12.2014. Проверка проведена 

12.12.2014, № акта 05243/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

196657, Санкт-Петербург, г.Колпино, проспект Ленина, дом 46, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; общей 

практике; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: гериатрии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); неврологии; общей врачебной практике 

(семейной медицине); офтальмологии; психотерапии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: применению методов 

традиционной медицины; стоматологии; стоматологии терапевтической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диабетологии. 

 



196657, Санкт-Петербург, г.Колпино, ул.Машиностроителей, дом 10, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

акушерскому делу; лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; общей практике; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); неврологии; общей врачебной практике (семейной 

медицине); оториноларингологии; офтальмологии; рентгенологии; терапии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; контролю 

качества медицинской помощи; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе на 

право владения оружием; экспертизе профпригодности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диабетологии; ревматологии; 

эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим  

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000315 от 26.09.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005375 с 12 декабря 2014 года бессрочно  Обществу с ограниченной 

ответственностью «Ладент», сокращенное наименование: ООО «Ладент», юридический 

адрес: 196240, Россия, Санкт-Петербург, Пулковское ш., д. 3, к. 4,  в связи с : 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7810264082, ОГРН: 1027804918085.  

Регистрационный номер № 05141/14 от 11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014  

№ 1442-п, сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена 

14.11.2014, № акта 05141/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014 № 1463-п. 

Сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 08.12.2014, 

акт проверки 05141/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  



г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 3, кор. 4, литера А, помещение 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресу: г. Санкт-

Петербург, Пулковское шоссе, д. 3, кор. 4, литера А, помещение 2-Н. 

 Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

    

 

 16. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленные Комитетом по здравоохранению: 

 - № ЛО-78-01-000695 от 29.04.2009; 

 - № ЛО-78-01-001522 от 25.06.2010; 

 -  № ЛО-78-01-001625 от 27.08.2010; 

  на № ЛО-78-01-005376 с 12 декабря 2014 года бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «Пандент-Люкс» сокращенное наименование: ООО 

«Пандент-Люкс»,  юридический адрес: Российская Федерация, 197183, город Санкт-

Петербург, ул. Савушкина, дом № 17, лит. А, комната 15-Н, в связи с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид 

деятельности. 

ИНН: 7814419361, ОГРН: 1089847376080.  

Регистрационный номер № 05174/14 от 18.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014  

№ 1478-п, сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 

21.11.2014, № акта 05174/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014 № 1497-п. 

Сроки проведения проверки с 25.11.2014 по 22.12.2014. Проверка проведена 08.12.2014, 

акт проверки 05174/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина,  д.17,  лит.А, пом.15Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: стоматологии; сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; 

рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; рентгенологии; физиотерапии; 

косметологии (терапевтической). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: стоматологии профилактической; при оказании первичной 



специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

стоматологии общей практики; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 

17. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-003154 от 03.12.2012,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005377 с 12 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Полидент+», сокращенное наименование: ООО «Полидент+», 

юридический адрес: Российская Федерация, 193177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский 

проспект, дом 25, корпус 1, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7811079220, ОГРН: 1027806080785. 

Регистрационный номер № 05211/14 от 27.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2014 № 1544-п. 

Сроки проведения проверки с 28.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 28.11.2014, 

акт проверки 05211/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2014 № 1555-п. 

Сроки проведения проверки с 04.12.2014 по 31.12.2014. Проверка проведена 08.12.2014, 

акт проверки 05211/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

193177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, дом 25, корп. 1, литера А, 

помещение 83 в пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Караваевская улица, д. 28, корп. 1, лит. А, пом. 14Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: стоматологии; рентгенологии; 

стоматологии детской; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

стоматологии; стоматологии детской; стоматологии терапевтической; стоматологии 

ортопедической; стоматологии хирургической; ортодонтии; рентгенологии. 

 

193177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 25, к. 1, литер А, часть 

здания 2Н (ч.п. 86, 88, 101), 4Н (ч.п. 91), 5Н (ч.п. 77, 52). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: стоматологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: стоматологии; стоматологии 

терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической. 

 



18. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005061 от 01.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005378  с 12 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Планета женщин», сокращенное наименование: ООО «Планета 

женщин», юридический адрес: 193232, Санкт-Петербург, улица Тельмана, д. 41, корп. 1, 

лит. А, пом. 22Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ИНН - 7811400933 ОГРН – 1089847101937. 

Регистрационный номер дела 05204/14 от 25.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2014  

№1544-п. Сроки проведения проверки с 28.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 

01.12.2014, акт проверки № 05204/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2014  

№ 1555-п, сроки проведения проверки с 02.12.2014 по 29.12.2014. Проверка проведена 

10.12.2014, № акта 05204/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: Санкт-Петербург, улица Тельмана, д. 41, корп. 1, лит. А, часть 

помещения 22Н, пом. 32-35, 38-44, 46-48, МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; пластической хирургии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии 

и реаниматологии; операционному делу; пластической хирургии. 

  
 

 

 


